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1910 von Baumeisterzeichner Gustav Behrendt gebaut

Edelhofdamm 10
(Ecke Dinkelsbiihler Steig)
13465 Berlin-Frohnau

Tel.: (030) 401 21 08
www.restaurant-adriatic.de

Geoftnet von 12:00 bis 23:00 Uhr
Sonntag von 12:00 bis 22:00 Uhr

Alle Gerichte auch au3er Haus
Raum fiir Festlichkeiten



04.

0sS.

06.

15.

19.

337.

128.
129.
130.
131.
106.

07.
08.
10.
11.
12.
14.

Thunfisch-Salatplatte M, [ G
und Brot

Salatplatte Adriatic 7 G
mit Hihnchenbrust und Brot

Salatplatte [, G, J
mit Fetakdse und Brot

Fetakise vom Grill 7 G
mit Knoblauch und Brot

Gebackener Camembert G, [, J
mit Preiselbeeren und Brot

Gemischte Gemiiseplatte

Solate

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)

Gemischter Salat [, G
Krautsalat
Eisbergsalat [ G
Tomatensalat / G

Gurkensalat / G
mit Zwiebeln

Original Ung. Gulaschsuppe jAW%
Bohnensuppe mit magerem Speck J, 4
Hiithnersuppe J

Rindfleischsuppe J

Gemiisesuppe J

Zwiebelsuppe mit Toast [, J

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)
Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

11,00

11,00

11,00

10,50

9,80

11,90

3,80
3,80
4,00
4,50
4,50

4,90
4,90
4,00
4,00
4,50
5,50



17.
18.

50.

51.

02.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

26.

27.

28.

31.

32.

Schinken-Omelette G
Kase-Omelette G, /

Hahnchennuggets G, J
mit Pommes frites

Fischstibchen - mit Pommes frites M, G, J

Spaghetti - nach Wunsch J, I, G

Kleine Pusztaplatte G, /
3 Koteletts, Reis und gem. Salat

Kleines Schnitzel ,,Wiener Art* G, 1 J
mit Pommes frites und gem. Salat

Kleine Cevapcici [, G
4 Cevapcici, Reis und gem. Salat

Kleiner Zigeunerteller 7, G
1 Cevap, 2 Koteletts, Pljeskavica, Reis,
Pommes frites und gem. Salat

Kleine Potpourriplatte [, G
2 Cevapcici, 2 Koteletts, Reis,
Pommes frites und gem. Salat

Hihnchengeschnetzeltes ,,Bombay* [ J
mit Curry-Ananassauce, Butterreis und gem. Salat

Schaschlik-Fleisch-Spie} [ G
mit Pommes frites und gem. Salat

Kleine Pljeskavica (Hacksteak) I G
mit Reis und gem. Salat

Hahnchenbrustfilet 7, G
mit Gemiise, Butterreis und gem. Salat

Spaghetti Bolognese I, G, J
mit Parmesankése

Spaghetti Carbonara [, G, J
mit Parmesankise

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)
Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

7,50
7,50

6,50

6,50

5,00

11,90

10,50

10,50

12,50

12,50

11,90

9,50

10,00

12,50

7,80

7,80



33.

34.

3s.

36.

37.

38.

39.

41.

42.

43.

44.

47.

Grill-Teller I, G

2 Stiicke Schweinefleisch, 1 Rumpsteak,

1 kleine Pljeskavica, 2 Cevapcici, 2 Sorten Reis,
Pommes frites und gem. Salat

Riuber-Platte /[ G

1 SchweinefleischspieB3, 2 kleine Schweinefilets,
2 Cevapcici, 1 kleine Pljeskavica, 2 Sorten Reis,
Pommes frites und gem. Salat

Réuber-Spie [ G, J A4

SpieB3 mit 2 Stiicken Schweinefleisch,

1 Stiick magerem Speck, 2 Rumpsteaks,
Champignonsof3e, Pommes frites, Reis u. gem. Salat

Raznjici [ G
2 Schweinefleischspief3e, Reis und gem. Salat

Cobanski-Cevap [ G

SpieB mit 3 Stiicken Schweinefleisch,

3 Stiicken magerem Speck, Paprikaschote,
Pommes frites, Reis, Omelette und gem. Salat

Mix-Grill

1 Rumpsteak, 1 Schweinefilet, 1 Schweinekotelett,
1 Stiick magerem Speck, 1 Scheibe Leber,
Zwiebeln, Ajvar, Pommes frites und Salat

Pola-Pola [ G
1 Fleisch-SpieB3, 4 Cevapcici, Reis,
Pommes frites und gem. Salat

Epigramm [ G, J

2 panierte Schnitzel, 1 Rumpsteak,

1 Scheibe Leber, Ananas, Gemiise, Reis,
Pommes frites und gem. Salat

Potpourriplatte 7, G
4 Stiicke Schweinefleisch, 3 Cevapcici,
Pommes frites, Reis und gem. Salat

Cevapcici [, G
7 Cevapcicl, Reis und gem. Salat

Ribnica-Teller I G
3 Cevapcici, 2 Scheiben Leber, 1 Schweinekotelett,
Pommes frites und gem. Salat

Pljeskavica (Hacksteak) 7, G
mit Kése gefiillt, Pommes frites und gem. Salat

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)
Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

16,90

16,90

17,00

15,00

16,90

16,50

15,50

15,90

15,50

13,50

14,00

15,50



48.

5S.

49.

65.

57.

58.

59.

64.

66.

68.

69.

71.

75.

Gemischte Trio-Platte I G
2 Cevapcici, 1 Schaschlik-Fleisch-SpieB3,
1 Schweinekotelett, Pommes frites und gem. Salat

Holzplatte I, G

I Schweinekotelett, 1 Scheibe Leber, 1 Rumpsteak,
1 Stiick magerer Speck, Reis, Pommes frites

und gem. Salat

Schweinefilet Madagaskar A4, [, G, J
3 Medaillons mit Brokkoli, Kroketten,
Pfeffersahnesofle und gem. Salat

Schweinemedaillons A4, 7 G, J
mit Champignonsof3e, Kroketten,

Gemiise und gem. Salat

Berliner Kalbsleber [ G
mit gerdsteten Zwiebeln, Kartoffelpiiree
und gem. Salat

Gegrillte Rinderleber [ G
mit 1 Stiick magerem Speck,
Pommes frites und gem. Salat

Rinderleber [ G
mit gerosteten Zwiebeln,
Kartoffelpiiree und gem. Salat

Cordon Bleu I G,J W

gefiillt mit Kése und Schinken,
Pommes frites und gem. Salat

Holsteiner-Schnitzel 7, G, J
mit Bratkartoffeln, Spiegelei und gem. Salat

Rahmschnitzel [ G, J
paniert, mit Pommes frites und gem. Salat

Schnitzel ,,Wiener Art“ [ G, J
mit Pommes frites und gem. Salat

Schnitzel mit Champignons [, G, J, 4
paniert, Kroketten und gem. Salat

Dalmatinisches Schnitzel I G
gefiillt mit Schinken und Kise, Pommes frites,
Reis und gem. Salat

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)
Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

14,50

14,90

17,50

17,50

17,50

15,00

14,00

16,00

16,00

15,00

13,50

16,00

15,90



78.

82.

8s.

79.

87.

88.

91.

93.

Alle Steaks werden, wenn nicht anders gewiinscht,
medium serviert

Filetsteak-Liones [, G
mit gerdsteten Zwiebeln, Pommes frites
Krauterbutter und gem. Salat

Filetsteak I G
mit Krauterbutter, Pommes frites und gem. Salat

Pfeffersteak 4,7 G, J
mit grilnem Pfeffer, Pommes frites und gem. Salat

Filet-Platte [ G

1 Filetsteak, 1 Rumpsteak, 1 Schweinefilet mit
Butterreis, Kroketten, Gemiise,

Krauterbutter und gem. Salat

Sinjski Alkar [ G
Rumpsteak gefiillt mit Fetakése,
Pommes frites, Krauterbutter und gem. Salat

Rumpsteak I, G
mit Krauterbutter, Pommes frites
und gem. Salat

Rumpsteak-Liones 7 G
mit gerosteten Zwiebeln, Kriuterbutter,
Pommes frites und gem. Salat

Ladysteak [ G
Rumpsteak mit Pommes frites
Krauterbutter und gem. Salat

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)
Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

27,50

27,50

28,00

25,00

24,00

23,00

23,00

17,50



97. Samoborski Spezialitit 7, G, J, 4 15,50
2 Koteletts in Spezial-Knoblauch-Sof3e gebacken,
Pommes frites und gem. Salat

98. Pfefferonada (scharf) I G 14,50
Geschnetzeltes Schweinefleisch
mit grilnen Bohnen in Knoblauch-Sofe,
Reis und gem. Salat

99. Satarasch [ G 15,00
Geschnetzeltes Schweinefilet mit
Gemiise und E1 Uiberbacken dazu Butterreis
und gem. Salat

102. Frohnauer Teller I, G 15,50
1 Rumpsteak, 1 Schweinekotelett,
1 Pljeskavica, Bratkartoffeln,
gemischtes Gemiise und gem. Salat

Haespplactten

107. Platte des Hauses 7 G, J fiir 2 Personen 45,00
2 Schweinefilets liberbacken mit Kéase
und Tomaten, 2 Schnitzel a la Cordon Bleu,
2 Schweinekoteletts, 2 Rumpsteaks,
Bratkartoffeln, Gemiise und gem. Salat

109. Potpourri-Platte [ G fiir 2 Personen 42,00
2 Stiicke Schweinefleisch, 2 Rumpsteaks,
2 Pljeskavica, 4 Cevapcici, 2 Sorten Reis,
Pommes frites und gem. Salat

111. Adriatic-Platte [, G, J fiir 2 Personen 42,00
2 Schweinekoteletts, 2 Cevapcici,
2 Stiicke magerer Speck, 2 Schnitzel "Wiener Art",
2 Rumpsteaks, Reis, gemischtes Gemiise,
Pommes frites und gem. Salat

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)
Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!



114.

116.

81.

118.

119.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

Fricdgercidte
Forelle vom Grill I G, M
mit Salzkartoffeln und gem. Salat

Zanderfilet [ G, M
mit Brokkoli, Salzkartoffeln
und gem. Salat

Heilbuttfilet 7, G, M,
mit Salzkartoffeln
und gem. Salat

Scampi am SpieB3 (5 Stiick) [ G, K
mit Remoulade, Butterreis und gem. Salat

Scampi [ G, J K
mit Knoblauchsof3e, Butterreis und gem. Salat

Djuvec-Reis
Bratkartoffeln
Pommes frites
Salzkartoffeln
Kroketten [ G

Kartoffelpiiree /

Weille Bohnen in Tomatensol3e

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)

Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

15,00

19,50

19,90

22,50

22,50

3,00
3,50
3,00
3,00
3,00
3,00

3,50



322

324.

325.

326.

327.

(ohne Salat)

Kleines Champignonschnitzel A4, G, J
paniert, mit Salzkartoffeln

Kleine Kalbsleber [
mit Kartoffelpiiree und
gerdsteten Zwiebeln

Kleine Pljeskavica (Hacksteak) [
mit Fetakdse gefiillt, Reis
und Pommes frites

Kleiner Mixteller

1 Cevap, 1 Kotelett,

1 Stiick magerer Speck,
Reis und Pommes frites

Kleines Schollenfilet G, J M
paniert, mit Gemiise
und Salzkartoffeln

Hinweise iiber die Angaben fiir Allergiker gemaR
Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV)

finden Sie am Ende der Speisekarte (letzte Seite).

(Alle Salate servieren wir mit Hausdressing)
Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

9,90

11,90

10,90

9,90

10,50



138.
139.

140

142.
146.
147.
148.

149.
150.

151.
152.

153.

154.
155.

347.
350.

348.
351.

349.
352.

157.
256.
156.
160.

161.

Espresso

Cappuccino [

Tasse Tee

Tasse Kaffee

Org. Tiirkischer Mokka
Grog von 0,4 cl Pott Rum
Glithwein 0,2 1

Brore

Jever Pils
Jever Pils

Schultheiss Pilsener
Schultheiss Pilsener

Kostritzer Schwarzbier

Warsteiner Pils
Warsteiner Pils

Alsterwasser (mit Fanta 2)
Alsterwasser (mit Fanta 2)

Radler (mit Sprite)
Radler (mit Sprite)

Gespritztes (mit Fa3brause 7)
Gespritztes (mit Fal3brause 7)

Alkoholfreies Bier

Paulaner Hefeweizen
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei
Paulaner Weizenbier - Kristall

Berliner Weil3e

Himbeer oder Waldmeister 7

Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

0,31
0,41

0,31
0,41

0,31

0,31
0,41

031
0,41

0,31
0,41

0,31
0,41

F1.033 1
FL.0,51
F1.0,51
FL.0,51

Fl. 0,331

2,50 €
3,50 €
2,30 €
2,50 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €

3,00 €
3,90 €

2,80 €
3,80 €

3,80 €

3,00 €
3,90 €

2,80 €
3,80 €

2,80 €
3,80 €

2,80 €
3,80 €

3,00 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

3,80 €



159.

162.
163.

164.
181.

184.

165.
166.

367.
167.

168.
169.

170.
404.
185.

171.
172.

173.
174.

175.
343.

176.
178.
179.
180.

209.

213.
214.
215.

Malztrunk

Coca Cola 7,9
Coca Cola 79

Coca Cola light 7,917
Coca Cola light 7,9,17

Coca Cola Zero 7917

Fal3brause vom Fal} 7
Fal3brause vom Fal3 7

Apfel-Schorle
Apfel-Schorle

Fanta 37
Fanta 37

Apollnaris
Apollinaris
Mineralwasser

Spezi 379
Spezi 379

Tonic Water 10
Bitter Lemon 10

Sprite 3
Sprite 3

Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeer-Nektar

Kiba - Fertiggetrank (Kirsch / Banane)

porct

Martini ROSSO oder Bianco

Aperol Spritz 7)
Aperol mit Prosecco

Sherry med. oder trocken

Campari 7 mit Orangensaft oder Soda

Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!
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2,70 €
2,70 €
2,80 €
2,80 €

6,50 €

3,80 €
3,80 €
4,50 €



212. Jack Daniels 2cl 5,90 €
mit Coca-Cola 79

182. Kruskovac 7 2cl 2,50 €
183. Kruskovac 7 4 cl 3,60 €
187. Pelinkovac 2cl 2,50 €
189. Pelinkovac 4 cl 3,80 €
188. Jagermeister 2cl 2,80 €
192. Amaretto 7 2cl 2,60 €

194. Slivovitz 2 cl 2,50 €
195. Slivovitz 4 cl 3,80 €
196. BarackPalinka 2 cl 2,70 €
197. Barack Palinka 4 cl 3,90 €
210. Julischka 7 2 cl 2,50 €
198. Julischka 7 4 cl 3,80 €
199. Asbach 2cl 3,00 €
203. Remy Martin 2cl 4,90 €
205. Malteser Kreuz 2cl 2,80 €
207. Fiirst Bismarck 2cl 2,80 €
208. Wodka (deutsch) 2cl 2,50 €

Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!



220.
221.
222.

226.

227.

228.

233.

229.

231.
232.

230.
260.

Moselwein, Riesling (lieblich)

Moselwein, Riesling (lieblich)

Moselwein, Riesling (lieblich)

Grasevina (trocken) (Kroatien)

Grasevina (trocken) (Kroatien)

Grasevina (trocken) (Kroatien)

***Grasevina*** (trocken) (Kroatien)

Weinschorle

(weinhaltiges Mischgetrink)

First von Metternich

Piccolo

Prosecco

Prosecco

Skt

Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

Glas 0,2 1
0,51
1,01

Glas 0,21
0,51

1,01

F1. 0,751

Glas 0,21

F1. 0,751
F1. 0,21

Glas 0,11
F1.0,751

4,80 €
10,50 €
18,00 €

4,80 €
10,50 €

18,00 €

25,00 €

4,00 €

28,00 €
7,00 €

4,80 €
22,00 €



234.
235.
236.

237.
238.
239.

240.
241.

223.
224.

247.
248.

252.
253.
254.

257.
258.
259.

%MW&@

Plavac (trocken) (Kroatien) Glas 0,2 1
Plavac (trocken) (Kroatien) 0,51
Plavac (trocken) (Kroatien) 1,01
Peljesac (halbtrocken)  (Kroatien) Glas 0,2 1
Peljesac (halbtrocken)  (Kroatien) 0,51
Peljesac (halbtrocken) (Kroatien) 1,01
Chianti Bonacchi  (Italien, trocken) Glas 0,21
Chianti Bonacchi  (Italien, trocken) 0,51
Dingac (trocken) (Kroatien) F1. 0,751
Babic (trocken) (Kroatien) FL1. 0,751
Lambrusco (Perlwein, lieblich) Glas 0,21
Lambrusco (Perlwein, lieblich) 0,51
Rosé (trocken) Glas 0,2 1
Rosé (trocken) 0,51
Rosé (trocken) 1,01
Dalmatiner (lieblich)  (Kroatien) Glas 0,21
Dalmatiner (lieblich)  (Kroatien) 0,51
Dalmatiner (lieblich)  (Kroatien) 1,01

1) Sorbinsdure/ 2) Benzoesdure, 3) PHB-Ester, 4) Ameisensdure, 5) Propionséure,
x) Distickstoffoxid, 6) geschwefelt, 7) mit Farbstoff, 8) mit Antioxidationsmitteln,
9) koffeinhaltig, 10) chininhaltig, 1 1) mit Phosphat, 12) mit Milcheiweil},

13) mit Eiklar, 14) hergest. aus feinzerkl. Fleisch, 15) Saccharin,

16) Cyclamat, 1 7) mit SiiBstoff Aspartam (enthdlt Phenyalanin), 18) Acesul

Alle Preise inkl. MwSt und Bedienung

Keine Zahlungen mit EC-Karte méglich!

4,80 €
10,50 €
18,00 €

4,80 €
10,50 €
18,00 €

5,50 €
11,50 €

31,50 €
23,00 €

4,80 €
10,50 €

4,80 €
10,50 €
18,00 €

4,80 €
10,50 €
18,00 €



Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV)

Sellerie/-erzeugnisse

Bleichsellerie, Knollensellerie
Staudensellerie

Weichtiere/-erzeugnisse
u. a. Schnecken, Muscheln, Austern,
Tintenfisch, Calamares

Schalenfriichte (Niisse)/ erzeugnisse
u. a. Mandeln, HaselnlUsse, WalnUsse, Pistazien,
Cashewkerne

Sesam/-erzeugnisse
u. a. Sesamol, Sesammehl
Sesamsamen

Schwefeldioxid/Sulfid
E220-E228, u. A. In Trockenobst,
Tomatenpuree, Wein

Sojal-erzeugnisse
Alle Sorten Sojabohnen

Eier/-erzeugnisse
Alle Eiersorten

Senf/-erzeugnisse
u. a. Auch Senfsprossen, Senfpulver
Senfkorner

Milch/-erzeugnisse
Einschlielich Laktose
alle Milchprodukte

Glutenhaltiges Getreide/-erzeugnisse
u. a. Weizen, Hartweizen,
Roggen, Gerste, Hafer

Krebstiere/-erzeugnisse
u. a. Krebs, Shrimps, Garnelen,
Scampi, Hummer

Lupinie/-erzeugnisse
u. a. Lupinienmehl, Lupinienproteine
Lupinienkonzentrat

Fisch/-erzeugnisse
Alle Fischarten
(u. a. Anchovis, Kaviar)

Erdniisse/-erzeugnisse




